

ПРИКАЗ  
МИНИСТРА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

**432** О внесении изменений в Национальный стандарт бухгалтерского учета Республики Узбекистан (НСБУ № 23) «Формирование финансовой отчетности при осуществлении реорганизации»

*Зарегистрирован Министерством юстиции Республики Узбекистан 7 августа 2013 г., регистрационный № 1484-1*

В соответствии со статьей 5 Закона Республики Узбекистан «О бухгалтерском учете» (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 1996 г., № 9, ст. 142) **приказываю:**

1. Внести изменения в Национальный стандарт бухгалтерского учета Республики Узбекистан (НСБУ № 23) «Формирование финансовой отчет-

ности при осуществлении реорганизации», утвержденный приказом министра финансов Республики Узбекистан от 12 апреля 2005 года № 37 (рег. № 1484 от 27 июня 2005 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2005 г., № 25-26, ст. 187), согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Министр**

**Р. АЗИМОВ**

г. Ташкент,  
24 июля 2013 г.,  
№ 72

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к приказу министра финансов  
Республики Узбекистан от 24 июля  
2013 года № 74

**Изменения, вносимые в Национальный стандарт  
бухгалтерского учета Республики Узбекистан (НСБУ № 23)  
«Формирование финансовой отчетности при осуществлении  
реорганизации»**

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:  
«2. Действие настоящего НСБУ распространяется на все организации (за исключением бюджетных организаций, приватизированных инвестиционных фондов, банков и иных кредитных организаций) на территории Республики Узбекистан (далее — предприятия).».
2. В абзаце четвертом пункта 18 слово «расходы» заменить словом «доходы».
3. В абзаце первом пункта 31 слова «пункте 24», «пункте 20» и «пункте 27» заменить соответственно словами «пункте 30», «пункте 26» и «пунктах 33 и 34».
4. В абзаце первом пункта 39 слова «пункте 32», «пункте 20» и «пункте 35» заменить соответственно словами «пункте 38», «пункте 26» и «пунктах 41 и 42».
5. В пункте 46 цифру «39» заменить цифрой «45».
6. В пункте 54 цифру «47» заменить цифрой «53».
7. В пункте 60 слова «пунктах 55 и 56» заменить словами «пунктах 61 и 62».
8. В графе «Виды активов» приложения слова «Расходы будущих периодов» заменить словами «Расходы будущих периодов и отсроченные расходы».